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28 grudnia 2021 r.
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła                 
Wiesława Janczyka (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następu-
jący porządek dzienny:

– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
na rok 2021.

W posiedzeniu udział wzięli: Ryszard Bartosik sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi wraz ze współpracownikami, Sebastian Skuza sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz 
ze współpracownikami; Halina Szymańska prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
wraz ze współpracownikami, Katarzyna Wysocka doradca ekonomiczny w Departamencie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Monika Biała, Bogdan Wojtów, Anna 
Woźniak – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Wiesław Janczyk (PiS):

Szanowni państwo, witam wszystkich bardzo serdecznie. Otwieram posiedzenie Komi-
sji Finansów Publicznych. Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje: zaopiniowa-
nie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym 
Agencji Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa na rok 2021. Równocześnie infor-
muję, że posiedzenie zostało zwołane przeze mnie na podstawie art. 198j ust. 2 regula-
minu Sejmu i będzie prowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicz-
nej umożliwiających porozumiewanie się na odległość. Informuję również, że zgłoszenia 
do zabrania głosu w dyskusji przez posłów należy wysyłać pod adres e-mail kfpb@sejm.
gov.pl lub poprzez czat w aplikacji Whereby.
Przystępujemy do sprawdzenia kworum. Posłowie, członkowie Komisji obecni na sali 

obrad będą głosować wyłącznie przy użyciu urządzenia do głosowania za pomocą legi-
tymacji  poselskiej.  Posłowie  uczestniczący  zdalnie  w posiedzeniu  Komisji  głosują 
za pośrednictwem systemu do głosowania na tabletach. Sprawdzamy kworum poprzez 
przyciśnięcie dowolnego przycisku: za, przeciw lub wstrzymujący się. Proszę teraz panie 
i panów posłów o oddawanie głosów. Dawno nie ćwiczyliśmy procedury głosowania zdal-
nego, dlatego proszę o odrobinę cierpliwości. Musimy to wszystko wznowić i testować.
Szanowni państwo, stwierdzam kworum. Jednocześnie informuję, że w trakcie posie-

dzenia Komisji można dołączyć do naszego spotkania. Nie wyłączamy funkcji logowania 
się.
Witam panie i panów posłów. Witam gości w osobach: pana Ryszarda Bartosika sekre-

tarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, panią Halinę Szymańską prezes 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zdalnie w naszych pracach w dniu 
dzisiejszym będzie uczestniczył sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów pan Seba-
stian Skuza. Witam wszystkich, którzy przybyli na dzisiejsze posiedzenie.
Przystępujemy  do realizacji  porządku  dziennego.  Proszę  o przedstawienie  wnio-

sku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Agencji 
Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa na rok 2021. Rozumiem, że pan minister 
Ryszard Bartosik będzie przedstawiał wniosek. Bardzo proszę, oddaję głos, panie mini-
strze.
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Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ryszard Bartosik:
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, szanowni państwo zebrani na dzi-
siejszym posiedzeniu, na wstępie chciałbym bardzo serdecznie podziękować panu prze-
wodniczącemu za zwołanie dzisiejszego posiedzenia. 
We wniosku, który skierowaliśmy do Komisji Finansów Publicznych przedstawione 

zostały  szczegóły  dotyczące  zaproponowanych  zmian  w planie  finansowym  Agencji 
Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa na rok 2021. W przedkładanym projekcie 
zmiany planu finansowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 2021 r. 
uwzględniono zwiększenie planowanych w bieżącym roku kosztów i wydatków w zakre-
sie pozycji wpłaty na PFRON do kwoty 4010 tys. zł w wyniku ujęcia zrealizowanych 
wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za listopad 2021 r., 
a także pomoc finansową na wyrównanie kwoty obniżonego dochodu uzyskanego przez 
producenta świń ze sprzedaży świń utrzymywanych w obszarze objętym restrykcjami 
w związku ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń od czwartego kwartału 2020 r. 
do kwoty 233 800 tys. zł. Powyższe zwiększenia zostaną sfinansowane z wygenerowa-
nych oszczędności w planie finansowym Agencji na 2021 r., wynikających z aktualizacji 
planowanych kosztów i wydatków na zadania z pomocy krajowej, wydatków majątko-
wych oraz kosztów funkcjonowania agencji. 
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, bardzo proszę o pozytywne zaopiniowanie 

przedkładanych przeze mnie zmian. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Wiesław Janczyk (PiS):
Dziękuję bardzo, panie ministrze. 
Otwieram dyskusję. Pani przewodnicząca Krystyna Skowrońska, zdalnie. Udzielam 

pani głosu. 

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Dzień  dobry  panu  przewodniczącemu,  państwu  ministrom,  koleżankom  i kolegom 
posłom. Myślę, że jest to po pierwsze, wniosek czyszczący, bo państwo pokazali wiele 
pozycji, czyli na koniec roku chcieliby państwo przeznaczyć oszczędności na dwa cele, 
o których mówił pan minister Bartosik.
Zgoda, po pierwsze, wpłaty na wyrównanie dochodów dla rolników, sądzę, że pan 

minister się spodziewał, że jeśli będę, to będę o to pytać, bo nie otrzymałam odpowie-
dzi na piśmie. Poproszę na piśmie, ekumenicznie na koniec roku. Jednak, jak państwo 
poradzili sobie, bo jest Podkarpacie, powiat zagrożony ASF i skargi rolników na temat 
poprawności realizacji tego rodzaju wsparcia. Uprzejmie proszę o odpowiedź na piśmie 
i na pocztę mailową. Będę wdzięczna,  bo przez Komisję nie  otrzymałam odpowiedzi 
na wcześniej zadawane pytania w tej samej sprawie zarówno na komisji rolnictwa, jak 
i tutaj. 
Druga rzecz, państwo przeznaczacie na PFRON, rozumiem, że… Czy to jest z tytułu 

niezatrudniania osób o stopniu niepełnosprawności? Jeżeli się z tego nie wywiązujemy, 
to musimy wnieść wpłaty na PFRON. Ta odpowiedź również na piśmie, bo myślę, że dzi-
siaj państwo przygotowali wniosek czyszczący. Ja sama nie będę przeciw, ale pewno przed 
głosowaniem będziemy próbować porozumiewać się z koleżeństwem. 
Zależy nam na tym, panie ministrze, aby zarówno wpłaty… Jeżeli mamy dotacje 

obszarowe europejskie do hektara, to żeby one szybko poszły, jak i wyrównanie dla rol-
ników, pan doskonale wie, nawozy i wszystkie inne kataklizmy, które przetoczyły się nad 
polskim rolnictwem i nie tylko. Tak że uprzejmie poproszę na piśmie. Zasadne, aby było 
jak najwięcej pieniędzy, bo te sprawy są duże i aby jak najszybciej trafiły do rolników.
Na koniec, żeby już drugi raz nie zabierać głosu, wszystkiego dobrego w nowym roku.

Przewodniczący poseł Wiesław Janczyk (PiS):
Dziękuję bardzo za ten głos. Nim poproszę o opinię pana ministra finansów do przedsta-
wionego wniosku, to widzę, że mamy kolejne zgłoszenie – pan przewodniczący Tadeusz 
Cymański. Pan poseł na razie próbuje się chyba zalogować, tak żeby uzyskać dźwięk. 
Jeśli pan poseł nas słyszy, to proponuję takie przesunięcie, że pan poseł dalej będzie 
próbował się zalogować, a może w międzyczasie wysłuchamy opinii ministra finansów. 
Panie ministrze, pan minister Sebastian Skuza.
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Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Sebastian Skuza:
Dziękuję bardzo. Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, w zakresie wła-
ściwości ministra  finansów nie  zgłosiliśmy uwag  do zaproponowanych  zmian  planu 
finansowego ARiMR, który został przekazany do nas w dniu wczorajszym. Jednocześnie 
chciałbym to podkreślić, że wyraziliśmy zgodę na zmniejszenie wydatków majątkowych 
o kwotę 1395 tys. i o zwiększenie o kwotę wydatków w § 2800 dotacja celowa z budżetu 
dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, więc nie zgła-
szaliśmy uwag do zmian planu zaproponowanych przez ministra rolnictwa. Dziękuję 
bardzo.

Przewodniczący poseł Wiesław Janczyk (PiS):
Dziękuję bardzo, panie ministrze. Na sali nie widzę osób chętnych do zadawania pytań 
w dyskusji. Czy pan minister chciałby zabrać głos? Tylko sekundę, zapytam, nie wiem 
czy ktoś połączył się z panem przewodniczącym Tadeuszem Cymańskim, który w tym 
momencie chyba jednak nie ma dostępu do Internetu.
Pan minister rolnictwa, oddaję głos. 

Sekretarz stanu w MRiRW Ryszard Bartosik:
Panie przewodniczący, szanowna pani poseł, w dniu dzisiejszym pytania, które pani zło-
żyła na poprzedniej Komisji, zostaną podpisane i przesłane do pani. Jeśli chodzi o pyta-
nia złożone w dniu dzisiejszym, to również przygotujemy na piśmie szczegółowe wyja-
śnienia na ten temat. 
Ze swej strony również życzę wszelkiej pomyślności. Dziękuję za życzenia. Dziękuję 

bardzo.

Przewodniczący poseł Wiesław Janczyk (PiS):
Dziękuję bardzo za tę wypowiedź. Nie widzę dalszych zgłoszeń. Rozumiem, że pan prze-
wodniczący Tadeusz Cymański, który wyrażał wolę zabrania głosu w tej chwili już chyba 
wycofuje tę prośbę.
Zatem czuję się upoważniony do przejścia do momentu udzielenia pozytywnej opi-

nii dla omawianego i przedstawionego wniosku w sprawie zmian w planie finansowym 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
Mam pytanie, czy jest sprzeciw wobec przyjęcia opinii dla tego wniosku. Nie słyszę 

sprzeciwu.

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Nie ma sprzeciwu.

Przewodniczący poseł Wiesław Janczyk (PiS):
Tak, nie widzę sprzeciwu, zatem nie będziemy musieli tego wniosku głosować.
Szanowni  państwo,  zatem  stwierdzam,  że opinia Komisji  Finansów Publicznych 

do przedstawionego i omawianego wniosku jest pozytywna.
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. Zamykam posiedzenie 

Komisji. 
Informuję, że zgodnie z art. 198k ust. 2 regulaminu Sejmu urzędowym stwierdzeniem 

przebiegu obrad z posiedzenia Komisji odbytego z wykorzystaniem środków komunikacji 
elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość jest zapis audiowizu-
alny.
Ponieważ jest to nasze ostatnie spotkanie w tym roku, to również chciałbym wszyst-

kim państwu złożyć najserdeczniejsze życzenia samych sukcesów, spełnienia ambitnych 
pragnień i celów w roku 2022. Niech on będzie dla każdego z państwa indywidualnie, 
dla rodzin, dla bliskich rokiem pomyślnym. Dziękuję bardzo.


